
 
 

 

 

PORTARIA PGJ/PI Nº 1087/2020  
  

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 

MOURA, no uso de suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO a necessidade de planejar o retorno gradual das atividades no âmbito 

do MP-PI, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem os Grupos de Trabalho, 

nos seguintes eixos temáticos: 

 

Eixo Temático Servidores 

Normatização Andréia Carvalho Castro (Coordenadora) 

Francisco Carlos da Silva Júnior 

Maria Lucivanda Pinto de Macêdo 

Marina Barbosa Azevedo 

 

Pessoas 

 

Rosângela da Silva Santana 

(Coordenadora) 

Gabriele Mesquita de Carvalho 

Thyago José Pereira Januário 

Shaianna da Costa Araújo 

Marcílio de Oliveira Silva 

Vicente Oliveira Miranda Filho 

 

Treinamento, Desenvolvimento e 

Inovação 

 

Viviane Maria de Pádua Rios Magalhães 

(Coordenadora) 

Nina Araújo Melo Leal 

Zélia Beatriz Moraes Fernandes Sobral 

Anne Carolinne Carvalho Galdino 

Gabriele Mesquita de Carvalho 

 

Aquisições e Logística Marcílio de Oliveira Silva 

Alcivan da Costa Marques 

Francisco Eduardo Lopes Viana 

Aírton Alves Mendes de Moura 

Zélia Beatriz Moraes Fernandes Sobral 

 

Tecnologia da Informação 

 

Ítalo Garcia Araújo (Coordenador) 

Marciel Ferreira Lima 

Anne Carolinne Carvalho Galdino 



Rafael Cardoso Coelho  

João Carlos Barbosa dos Santos 

Marcos Maciel Martins Brito 

 

Comunicação 

 

Edigar Nogueira Brandão Neto 

(Coordenador) 

Edivar Cruz Carvalho 

Eliamara da Silva Alves 

Francisco Mariano Araújo Filho 

Ítalo Silva Vaz 

 

Segurança Institucional 

 

Débora Geane Aguiar Aragão 

(Coordenadora) 

Arnaldo de Melo Castelo Branco 

Rosângela da Silva Santana 

Vicente Paulo da Costa Veloso 

Vicente Oliveira Miranda Filho 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 28 de maio de 2020.  

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


